

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第36期 第2四半期連結 累計期間	第37期 第2四半期連結 累計期間	第36期
会計期間	自 平成26年 10月1日 至 平成27年 3月31日	自 平成27年 10月1日 至 平成28年 3月31日	自 平成26年 10月1日 至 平成27年 9月30日
売上高 (千円)	2,233,703	2,242,906	4,295,423
経常利益 (千円)	281,678	318,309	463,575
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (千円)	157,016	176,546	295,714
四半期包括利益又は 包括利益 (千円)	203,551	155,254	337,535
純資産額 (千円)	4,138,406	4,366,370	4,272,389
総資産額 (千円)	5,089,316	5,449,208	5,128,843
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	30.08	33.82	56.65
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	81.1	79.9	83.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	22,832	279,850	302,845
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	864,514	△281,920	783,749
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△67,624	△67,631	△67,817
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	2,831,845	2,952,861	3,030,820

回次	第36期 第2四半期連結 会計期間	第37期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自 平成27年 1月1日 至 平成27年 3月31日	自 平成28年 1月1日 至 平成28年 3月31日
1株当たり四半期 純利益金額 (円)	19.75	23.31

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額につきましては、潜在株式がないため記載しておりません。
- 4 「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)等を適用し、第1四半期連結累計期間より、「四半期(当期)純利益」を「親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益」としております。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりであります。

(乗換案内事業)

第1四半期連結会計期間より、若尔丹(上海)軟件開發有限公司については重要性が増したため持分法適用の範囲に含めております。

(その他)

第1四半期連結会計期間より、Kiwi株式会社については新規設立により持分法適用の範囲に含めております。

この結果、平成28年3月31日現在では、当社グループは、当社、子会社12社(うち連結子会社9社、持分法適用会社1社)及び関連会社7社(うち持分法適用会社3社)により構成されることとなりました。